
 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   

                                              

                                                       

新河端病院 理念 

 信頼と安心の医療 
・患者様に感動をしていただける医療を実践します  

・患者様に選んでいただける病院づくりを実践します 

 

 

「 患者さまの権利 」 
患者さまには次のような権利があります。 

私たちはその権利を尊重するような医療を行います。 

・医療を受ける権利 

・知る権利 

・自分で決定する権利 
・プライバシーを守られる権利 

医療法人 医修会 新河端病院 

 

 

 

 

病院に対するご意見ご希望、また「ふれあい」へのご意見をお聞かせ下さい。（備え付けの意見箱をご利用下さい。） 

☆ 新河端病院 医療安全の取り組み ☆ 

 

患者様へ安全な医療を提供する事は、病院にとっての

重要な役割のひとつです。新河端病院でも、医療安全対

策推進チームを設立し、ヒヤリハットの集計・分析や、

マニュアルの整備、安全確認のラウンド、職員への研修

活動などを行い、日々医療安全に取り組んでいます。 

 

数ある医療安全対策において、患者様の本人確認を行

うことも重要な対策のひとつといえます。京都の大学病

院では、本人確認の方法として、実母のお名前を登録し、

第 3 の確認キーとして管理しているところもあります。 

 

新河端病院でも患 

者様の本人確認を行 

っています。 

 

診察室や検査室な 

ど、様々な場面でお 

名前を伺うことがご 

ざいます。中にはお 

名前を存じ上げてい 

る患者様でも確認の 

ためお伺いしますし、 

検査や診察が続く場面では、何度もお名前を伺うことが

あると思いますが、ご協力いただきますようお願い致し

ます。 

 

☆ ご面会について ☆ 

昨年同様今年もインフルエンザが猛威を振るっており

ます。例年通りだと、2 月頃から収束をはじめますがそ

れでもまだまだ流行しております。 

ご面会につきましても病院内感染の予防、拡大防止の

ため、不要・不急のご面会は、できる限りご遠慮くださ

いますよう、ご理解とご協力をお願い致します。 

なお、ご面会の際には、マスクの着用をいただきます

よう、ご協力お願い致します。お持ちでない方のために、

1 階各入口にマスクの自動販売機を設置しております

のでご利用ください。 

☆ 献血のお知らせ ☆ 

２月２１日（火）に、当院地下駐車場（送迎バス・救急車

駐車場）に於きまして採血車による献血を行います。 

時間は午後２：００～午後４：００ 

となっておりますのでご協力お願い致します。 

 

献血基準 

４００mｌ献血 

年齢：男性 17歳・女性 18歳～69歳（65歳以上の方 

は 60歳～64歳までの間に 1回以上の献血経験 

のある方） 

体重：50kg以上（男女とも） 

 


